') Gemeint ist nicht der Haussohn, sondern ein Dienstbote.
b Damit vergleiche man den Ertrag der am 4. Oktober 1390 aus

geschriebenen Steuer des zwanzigsten Pfennigs in folgenden oberbayerischen 
Klöstern: 60 fl. Habach; 100 fl. Hohenwart, Altomünster, Kühbach, Weyarn; 
200 Zell Tierhaupten, Neuburg, Bergen, Monheim, Biburg, Münchsmünster, 
Beiharting, Ilmmünster; 300 Attel, Ettal, Altenhohenau, Bernried, Schäft
larn; 400 Diessen, Jndersdorf; 500 Wessobrunn, Geisenfeld, Polling; 600 
Raitenbuch; 800 Herrenchiemsee; 1000 Scheyern, Ebersberg, Rott; 1200 
Seeon, Schömeld; 1500 Benediktbeuren; 3000 Fürstenfeld, Tegernsee; 4000 
Kaisheim. Vgl. Rockinger a. a. O. OCXIII 573. — 3) Abt Johann II. (1505—35).
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principio regiminis et prelature demptis buccinatoribus, nun- 
ciis, fistulatoribusque percepit: 1) Primo percepit ipse et sui 
51 fl. 63 bonorantiam ex novo prelato. 2) Secundo per
cepit 123 fi. 70 per modum mutuationis tempore litis, 
quos restituit minime 3) Item dedi duci Wilhelmo 15 fl. 
honorantie in primo suo accessu ad monasterium cum patre. 
4) Item cocis ducis 10 ß 15 tunc compulsus [sum] hono
rare. 5) Item dedi duci Wilhelmo 400 fl., quos mutuo recepit, 
sicut litere pro eisdem testantur. 6) Item dedi 60 fl. in sumptus 
electorum ad Imperialem mayestatem pro concordia principum 
Wilhelmi et Ludowici anno 14m0- 7. Item dedi duci Guilhelmo 
34 fl. 3 ß 15 quando monasterium accessit uti princeps 
regens Sabbato Quasi modo geniti sive in albis anno 16. 
8) Item dedi duci Ludowico 32 fl. 3 ß 17 ad principatus 
ingressum anno ut supra. 9) Item dedi duci Ernesto lOfl. 3 17 
ratione ut supra. 10) Item dedi 26 fl. requisitus ab electis 
von der Landschafft, meo vigore ut dulce vinum bibere possint 
in Sole convenientes anno etc. 17. 11) Item dedi principibus 
300 fl. ratione sororis marchioni nupte. 12) Iterum dedi 
eisdem 224 fl. euntibus contra ducem Wirttenbergensem. 
13) Iterum dedi eisdem ad idem 83 fl. 6 ß 14) Iterum 
dedi eisdem 380 fl. radon e ut supra ; patent quiettancie pro 
eisdem. 15) Iterum dedi eisdem 100 fl. per doctorem Eck 
et Kholner, profesto Augustini anno 22. 16) Iterum dedi eisdem 
300 fl. contra Francos. 17) Item accepit huebam Wagers 
in Hechenkirchen, que non fuisset pro centum florenis data. 
18) Item dedi ad eandem 20 fl. in uno putilo. 19) Item co
actus fui dare pro vitalicio coco cuidam 8 fl. annuos gratis. 
20) Item dedi eidem principi 500 fl. contra rusticos eunti 
anno etc. 25. 21) Iterum dedi eisdem in negotio ut supra 
500 fl. anno prenotato. 22) Iterum dedi eidem zwai tausent 
gülden, quos prodente apostata nostro Fangratio mutui no
mine recepit, anno ut supra, festo Andree. 23) Item dux 
iterum accepit pretextu mutui zwaitausent gülden festo Apollonio 
anno etc 26. 24) Idem iterum accepit tausent gülden festo
Mauritii per Jordanum anno ut supra. 25) Iterum dedi eis
dem principibus 1212 fl., contra Tuream, dixerunt, anno etc 27. 
25) Iterum dedi eisdem 850 fl , Invocavit anno 32. 27) Iterum 
dedi eisdem 80 fl., Jacobi, nescitur ad quid, Anno etc 33°.
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28) Iterum dedi eidem 80 fi. in negocio ut supra, Jacobi, 
anno etc, 34“. Nach dem Tode des Abtes 1535 wurden dem 
Kloster noch während der Sedisvakanz 4000 fL als Darlehen ab
gepreßt, und dem Nachfolger unter verschiedenen Titeln im selben 
Jahre 6423 fl. 45 kr., dann nochmals 1200 fL anno 1538 und 
1547 weitere 864 fl. Summa Summarum bei 19 000 fl. ! Die 
Herzoge wußten ihr Stammkloster auszunutzen.